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Főhajtás a hősöknek, tisztelet a bátraknak

Hagyományosan fáklyás felvonulással kezdődött, majd 
koszorúzással folytatódott az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharc tiszteletére rendezett városi megemlékezés 
március 14-én. Az ünnepség a Nagy Gáspár Művelődési 
Központban folytatódott, ahol Tóth Balázs polgármester 
mondott ünnepi beszédet. (Szerk: a beszéd szövege cik-
künkben olvasható.) Műsort a Vasvári Általános Iskola IV. 
évfolyamos tanulói adtak, akiket Maráczi Beáta és Paulo-
vicsné Török Cecília osztályfőnökök készítettek fel.

„Sehonnai bitang ember,
Ki most, ha kell, halni nem mer,
Kinek drágább rongy élete,
Mint a haza becsülete."

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Kedves Vasvári Polgárok!

Petőfi Sándor gyújtó hangulatú soraival köszöntöm Önöket 
ünnepségünkön. Nem hiszem, hogy van olyan magyar em-
ber, aki ne ismerné ezt a verset, ne tudná folytatni a megkez-
dett verssorokat. Nincs március 15-i ünnepség Nemzeti dal 
nélkül, és nincs magyar nemzettudat 1848. március 15-e nél-
kül.  Ez a nap magyarságunk, nemzeti létünk egyik alapköve, 
olyan ünnepünk, amelyet mindenhol megünnepelnek, ahol 
magyarok élnek a világban Új-Zélandtól Braziliáig. 

A Nemzeti dal forradalmi hevületben született meg és szin-
te azonnal önálló életre kelt. Elementáris erővel hatol a szí-
vig, forrósítja fel vért és cselekvésre kényszerít. Nem véletlen, 
hogy aki meghallotta ezt a verset 1848. március 15-én Petőfi-
től, az habozás nélkül csatlakozott a márciusi ifjak meneté-
hez.  Csak a történelmi hűség kedvéért jegyzem meg, hogy 
Petőfi két nappal korábban írta meg a verset és eredetileg a 
március 19-re tervezett gyűlésükön akarta elmondani, de a 

bécsi forradalom hírére még 14-én este a Pilvax kávéházban 
felolvasta a társainak. Mindent elsöprő hatása volt aznap este 
is és másnap az orvosi egyetemen és a joghallgatók előtt is.  
Egy szemtanú így jegyezte le:

„Ekkor Petőfi fölemelkedik, mint egy túlvilági alak, mint 
megtestesült népszenvedés, mint egy ezeréves tantalusi szom-
júság – mint végítélet halálangyala. Elüvölti Nemzeti dalát. 
– E hangok leírhatatlanok. Most is hallom és látom azokat, 
és örökké fogom látni és hallani, mert e kép és hang elvá-
laszthatatlanok. Leírhatatlan e dalnak hatása a népre, mely 
nőttön nőtt – s megesküvék Isten szabad ege alatt.”

E vers hatására is lett a maroknyi lelkes ifjúból egy sokezres 
tömeg a hideg, havasesős idő ellenére, s e fellelkesült tömeg előtt 
meghajolt Landerer nyomdája, a helytartó tanács, és lépéskény-
szerbe hozta a pozsonyi országgyűlést is. A vértelen forradalom 
néhány nap alatt többet ért el, mind a reform kor 20 év alatt. 
Az áprilisi törvényeket az uralkodó aláírta, így megvalósultak 
a reformellenzék céljai, megszületett a Polgári Magyarország.

Tisztelt Ünneplők!
Március 15. a lánglelkű fiatalok ünnepe, a türelmetlen láza-
dóké, akik nemet mondanak a cenzúrára, az idegen elnyo-
másra, akik vakmerőek és bátrak, akiknek szabadságvágya 
határtalan, akik nem ismernek megalkuvást. 

Az utókor és a történelmi pillanat dönti el, mikor van szük-
ség forrófejű ifjakra és mikor van szükség megfontolt bölcs 
vezetőkre. Széchenyi István, Wesselényi Miklós, Kölcsey Fe-
renc nélkül nem lett volna reformkor, Petőfi, Vasvári, Jókai 
nélkül nem lett volna márciusi forradalom és Deák Ferenc 
nélkül nem lett volna kiegyezés.  A nemzetnek mindegyikük-
re szüksége van. 1848. március 15. megváltoztatta nemze-
tünk sorsát és hozzájárult a modern Magyarország kialaku-
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lásához. A forradalom és szabadságharc hősei olyan emberek 
voltak, akik nem csupán azért küzdöttek, hogy felszámolják 
a meglévő rendszert, hanem azért is, hogy új alapokra he-
lyezzék hazájuk jövőjét. Évről évre, amikor megünnepeljük 
március 15-t, a szívünk megtelik örömmel és büszkeséggel, 
mert mi magyarok voltunk az egyetlenek az Európán végig 
söprő forradalmak közül, akik katonailag is sikeresek voltak 
a Habsburg birodalommal szemben.  A Habsburg uralkodó-
nak végül megalázkodva kellett az orosz cár segítségét kér-
nie, hogy leverjék szabadságharcunkat. 

Tisztelt Megemlékezők!
Óhatatlanul felvetődik a 
kérdés, hogy ma hányan 
ragadnának fegyvert a ha-
záért? Hányan adnák fel a 
békés, nyugodt életet, hagy-
nák otthon a családot egy 
bizonytalan kimenetelű for-
radalomért? 

Németországban nem rég 
végeztek egy közvélemény-
kutatást, amelynek eredmé-

nye azt mutatta, hogy a lakosság kevesebb mint 40%-a lenne 
hajlandó fegyvert fogni, ha idegen sereg támadná meg hazájukat. 

Remélem, de egyben hiszem is, hogy Magyarországon még 
többségében vannak, vagyunk, akik fegyverrel is megvéde-
nék szülőföldjüket. Mert a szülőföld védelme a család védel-
mét, a békés otthon védelmét is jelenti. 

Vajon mit gondolhattak azok, akik végig harcolták a szabad-
ságharcot és a világosi fegyverletétel után börtönbe kerültek, buj-

dosásra kényszerültek, vagy egész hátralévő életüket száműze-
tésben, idegen országban kellett leélniük.  Feltették-e a kérdést, 
hogy megérte-e? Nem tudjuk, de azt gondolom, hogy amikor a 
földi életük végéhez közeledve számadást tartottak magukban, 
akkor eszükbe jutott az átszellemült arcú tömeg azon az esős 
márciusi napon, újra hallották a Nemzeti dalt, az ágyúdörgést és 
látták lobogni a magyar zászlót a visszafoglalt budai vár fokán.
És biztos vagyok benne, azt gondolták, megérte.
Főhajtás a hősöknek, tisztelet a bátraknak.

Tisztelt Ünneplők!
Mi a mi feladatunk 2024-ben? Csak emlékezni és ünnepelni, 
vagy nekünk is van teendőnk?

Szerencsés időszakban élhetünk, a szabadságunkért nem kell 
olyan áldozatot hoznunk, mint 176 évvel ezelőtt élt őseinknek. 
De felelősséggel tartozunk gyerekeinknek azért, hogy megtart-
suk magyarságunkat, kultúránkat, keresztény értékrendünket.

Benedek Elek tanítása így szól: „Ne félj, ne szégyelld sze-
retni a hazát! Ma a világpolgárság a divat, de te ne hódolj 
e divatnak. Inkább légy „vad magyar”, mint „szelíd hazafi”. 
Mennél jobban szaporodnak a szelíd hazafiak, annál inkább 
lesz szükség a vad magyarokra.”

Nekünk már nem kivívni, hanem megőrizni kell a függet-
lenségünket. Nem egyszerű feladat, hiszen látjuk a világban 
zajló folyamatokat. Újból birodalmi érdekek próbálják csök-
kentetni nemzeti függetlenségünket. Ne engedjük!

Holnapután Ismerős Arcok koncert lesz e színpadon, az ő 
soraikkal zárom gondolataimat:

"… történjen bármi, amíg élünk s meghalunk
Mi egy vérből valók vagyunk!
Isten áldja hazánkat, Isten áldja a vasváriakat!"

KÖZVETLENÜL

Hunyadi utcai házak lebontása
A Hunyadi utca elején lévő házak 

már régóta rontották az utcaképet, de 
csak több éves folyamat végén sikerült 
az önkormányzatnak megvásárolnia 
mindegyik ingatlant. Eredetileg csak az 
úgynevezett Döme házat akartuk meg-
venni és lebontani, de közben sorban 
eladóvá vált a régi takarékszövetkezet 
mellett (ez önkormányzati tulajdon 
volt) lévő két épület is. Év elején került 
birtokunkba az utolsó ház is és ezután 
indulhatott a bontás megszervezése. 
(tervezés, bontási engedély, közművek 
leszerelése, szerződéskötés)

A bontás és a törmelék elszállítása 
néhány nap alatt megtörtént, most már 
a terület hasznosításán gondolkodha-

tunk. Első lépésként megbízunk egy 
tájépítész szakembert, hogy két fontos 
szempont figyelembevételével készítsen 
tanulmánytervet. Közparkot és parkolót 
tervezünk a területre. Parkolót azért, 
mert a közeli Békeházban nagyon sok 
olyan rendezvény van (pl. esküvők), ami 
miatt megnőtt a parkoló iránti igény. A 
közpark funkciót pedig az indokolja, 
hogy izgalmas lehetőség a közvetlen 
patak kapcsolat, illetve a terület sza-
bálytalan alakja miatt parkolót csak egy 
kisebb részen lehet kialakítani. (Ha bár-
kinek ötlete, javaslata van, kérem jelezze 
a műszaki osztályon, vagy akár közvet-
lenül nekem). A tervezési, engedélyezési 
folyamat kb. fél évet vesz igénybe.

Sportöltöző felújítása
A tervezési folyamat közben kapott a 
sportegyesület egy kedvező megke-
resést a labdarúgó szövetségtől, hogy 
Vasvár lehet a megye egyik körzetköz-
pontja, ezzel is elismerve az itt folyó 
magas szintű szakmai munkát. Ezért 
változtatni kellett az eredeti koncep-
ción és egy nagyobb, több öltözőt tar-

Tisztelt Vasváriak!
A jobb tájékoztatás és tájékozódás érde-
kében szeretném folytatni a rovatot az 
újságban, ahol az aktuálisan legfontosabb 
ügyekről, történésekről, várható intézke-
désekről bővebb információ olvasható.

talmazó épületet terveztet a város. Az 
új tervezési feladat hosszabb időt vesz 
igénybe, ezért a beruházás várható kez-
dési ideje a nyár második fele.

Hulladék ügyfélszolgálat
A Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft-
vel előzetesen sikerült megállapodni, 
hogy havi egy alkalommal személyes 
ügyfélszolgálatot tartanak a városháza 
nagytermében. Várhatóan minden hó-
nap második szerdája lesz ez a nap, de 
még a MOHU-nak is jóvá kell hagynia. 
A pontos információkat majd közzé-
tesszük.

Közvilágítás LED-es korszerűsítése
Folyik a tervezés és ezzel egyidőben a 
lámpatestek gyártása is elindult. A vá-
ros több pontján fényerősség mérése-
ket végeztettünk, hogy dokumentáltan 
összehasonlítható legyen a beruházás 
előtti-utáni állapot. A lámpák cseréjére 
várhatóan májusban sor kerül.

Tóth Balázs
polgármester

Fotó: Laki László
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A kolostor XIX. századi ábrázolásai
Ebből a korszakból jellemző módon csak a Szentkútról és a kolos-
torról maradtak fenn rajzok, metszetek – leginkább szentképeken. 
Ezek a képek a kolostort mindig délnyugati oldalról mutatják: jól 
látszik rajtuk a templom bejárata, a nyugati szárny, a Sárkány-to-
rony és a refektórium – ekkor már két szintre osztott – tömbje; a 
főtér felőli oldalról azonban csak a sekrestye teteje vehető ki. A 
városról ismert első fényképek és képeslapok is hasonló nézetet 
mutatnak, a főtérről már csak azt követően készültek fotók, hogy 
felépült a szövetkezeti üzlet, és megszűnt a kolostor és a tér közöt-
ti szintkülönbség. Így csak a képzeletünkre hagyatkozhatunk, ha 
magunk elé próbálunk idézni olyan jeleneteket, mint amilyeneket 
egykor Novák Béla, a Vasvári Újság laptulajdonosa és jó tollú írója 
idézett fel a XIX. század végéről: az Oszkói utcán vadul lehajtó ko-
csisok néha kocsistól-lovastól beborultak a kolostor kertjébe.

Összeállította: 
Zágorhidi 
Czigány Balázs

Fotók: 
Vasvári 
Múzeum

Nézzük meg együtt:  egy XIX. századi részlet 
a kolostor építéstörténetéből
A márciusi városnéző séta témája a kolostor építéstörténe-
te volt. A közel 800 éves történetből az alábbiakban a mind 
ez ideig kevés figyelmet kapó XIX. századi fejezetet emel-
jük ki – annál is inkább, mert a séta során ennek a korszak-
nak látványos emlékeivel szembesülhettek az érdeklődők.

A rövid előadásra a Zarándokszállás közösségi termében 
került sor, már csak azért is, mert ezt követően innen indult 
a séta: a résztvevők a kolostor földszinti folyosóján indulva 
– egy újonnan nyitott átjárón keresztül – egyenesen a „pin-
cékbe” jutottak. Sokak számára csak most vált egyértelművé, 
hogy ami a Főtér felől nézve pince, az innen kiindulva való-
jában földszint … És ez így volt évszázadokon át, a templom 
és a kolostor főtéri helyiségei eredetileg nem voltak a föld alá 
süllyesztve, a kolostor kertje ugyanis akkor még a mai or-
szágzászló mögött húzódó támfalig tartott, és itt volt egy je-
lentős szintkülönbség a kert és a tér között. 

A különleges topográfiai 
viszonyok megértését csak 
bonyolítja, hogy a XVI-
II-XIX. században ezen az 
oldalon nem is álltak épü-
letek (csak a sekrestye és a 
déli kolostorszárny vége), 
így a mai kolostorudvar 
ténylegesen is a támfal vo-
naláig terjeszkedett; ezt az 

állapotot látjuk Vasvár 1857. évi kataszteri térképén. (2. kép) 
A furcsa terepviszonyokat annak idején úgy kezelték, hogy 
a déli szárny emeleti folyosójáról (a mai múzeumi bejárat 
helyén) egy híd vezetett a Főtérre. Bármilyen hihetetlennek 

tűnik is ez a meg-
oldás, de a híd 
1850 körül készült 
tervei fennmarad-
tak megyei levél-
tárban (3. kép), és 
a rajzon látható 

egyik pillér ma is megvan a pincében… Aki részt vett a sétán, 
saját szemével is győződhetett meg erről!

De miért is kellet a Főtérről besétálni a kolostorba? Ebben 
az időben a jelentős épületegyüttest már csak néhány szerze-
tes lakta, így egy részét bérbe adták: a század második felétől 
a déli szárnyon – az emelet egészén és a földszint egy részén 
– járási hivatalok működtek. Ekkor nagyobb átalakításokat is 
végeztek, leginkább a refektóriumon, az egykori ebédlőter-
men. A mintegy száz négyzetméter alapterületű, emelet ma-
gasságú, díszes barokk teret egy fa födémmel két szintre és 
több helyiségre osztották. A séta során a pincékben jól azono-
síthattuk ezeket a lefalazásokat, az emeleten pedig – a zeneis-
kola lépcsőházából nyíló raktárban – rácsodálkozhattunk a 

gyönyörű ba-
rokk boltozat 
maradványaira. 
(4. kép)

1. kép

2. kép

3. kép

4. kép
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Minden remekül sikerülő nagy rendezvényhez pontos szervezés, 
lelkiismeretes lebonyolítás és lelkes, vidám, önfeledt társaság 
kell. Mindez 2024. február 8-án, csütörtökön megvolt a Vasvári 
Általános Iskolában, ugyanis ekkor zajlott a felsős farsang.

Az elmaradhatatlan jelmezes felvonulással kezdtünk. Az előze-
tes felhívás alapján páros jelmezkombinációkat vártunk. A zsűrinek 
nem volt könnyű dolga, sok látványos és ötletes jelmezt láthattunk. 
Öröm volt nézni, hogy a felső tagozatos tanulók is szívesen "bújnak 
más bőrébe". Minden felvonulót-voltak köztük tanárok is- tapssal 
és nevetéssel kísértünk. A legjobb 5 páros és a különdíjasok csoko-
ládé jutalmakat kaptak.

Ezután csapatonként versenyezve játékos vetélkedőben gyűjt-
hettek további pontokat a gyerekek és a tanárok is. Volt többek 
között székfoglaló, célbadobó, limbó ügyességi feladat is. A fizikai 
"megterhelés" után Kahoot-os kvíz játék tette próbára a társaságot. 
Komoly műveltségi feladványok és tanárainkkal, valamint tanuló-
inkkal kapcsolatos tréfás kérdések váltották egymást. Több esetben 
a kérdések között eltelt idő nem volt elég a nevetés csillapodására. 
Jó volt látni, hogy önfeledten szórakoznak.

Amíg a zsűri a pontokat számolta, addig a "Ki mit tud"-ra jelent-
kező gyerekek készülődtek a bemutatókra, majd birtokba vették a 
színpadot is. Az energikus és lelkes gyerekek további plusz ponto-
kat szerezhettek osztályaiknak. 

S elérkezett a délután fénypontja: a TÁNCOS MULATSÁG. A 
dallista a gyerekek előzetes kérései alapján lett összeállítva. A gye-
rekek hamar táncra perdültek és sokszor a dalokat hangosan éne-
kelve tomboltak. Egy óra tánc után szünet következett. A pihenés 
éppen jókor jött, mert a gyerekek pótolhatták a tánc közben leadott 
energiát a szülők által üzemeltetett büfében, ahol finomabbnál fi-
nomabb sütemények sorakoztak.

A pihenőidőben sor került a Bálkirály és a Bálkirálynő megvá-
lasztására is, akik jogart, vállszalagot és koronát kaptak jelképül. 

Farsang és 
tavaszköszöntő délután

Az ő feladatuk volt ezután a tombolaszelvények kihú-
zása. Rengeteg ajándék talált gazdára. Ekkor hirdettük 
ki a vetélkedés nyerteseit is. Az első 3 legtöbb pontot 
szerzett osztály jutalmul szó szerint falra mászhatott. 
Ugyanis az osztály minden tagja lehetőséget kapott, 
hogy egy 10 méteres falat, biztosítókötelek használatá-
val, több útvonalon meghódíthasson.  (Ez a program a 
farsangot követő hetekben már meg is valósult és a di-
ákok nagyszerű sportélménnyel lettek gazdagabbak.) 
A nyeremények kiosztása után megint munkába álltak 
a hangfalak és újra táncos lábakkal telt meg az aula. 
Lenyűgöző, elbűvölő hangulat ragadta magával a buli-
zókat ismét, ami az est végéig fennmaradt.

Ezúton is szeretnénk megköszönni azt a rengeteg 
süteményt a szülőknek és a nagyszülőknek, amivel hoz-
zájárultak a rendezvényhez, illetve köszönjük a szebb-
nél-szebb tombolatárgyak sokaságát is. Február 8-án, az 
iskolai farsang napján minden iskolába igyekvő gyer-
mek kezében vagy sütisdobozt vagy ajándéktáskát lehe-
tett látni. Köszönjük még egyszer is az együttműködést! 

Hubay Kinga a Diákönkormányzatot segítő tanár 
és a diákönkormányzatban tevékenykedő gyerekek

Tavaszköszöntő karnevál 
az alsó tagozaton

Idén a sok megbetegedés miatt el kellett hagyni farsangi rendez-
vényünket, de megígértük a csalódott gyerekeknek, hogy pótol-
ni fogjuk a várhatóan jó hangulatú programot.

Már hetekkel korábban megkezdték az alsó tagozatos diákok és 
szüleik a készülődést, mivel most is meghirdette az alsó tagozatos 
munkaközösség a saját készítésű jelmezek versenyét, illetve pro-
dukciók előadásával is lehetett vetélkedni. Március 2-án, szomba-
ton került sor a rendezvényre.

A műsor a felső tagozatos tanulók által előadott látványos kerin-
gővel kezdődött, melynek koreográfiáját igazgatónőnk, Sejberné 
Szabó Marianna tanította be. Előadásuk után ő tolmácsolta gondo-
latait megnyitó beszédében és köszönte meg a sok segítséget, me-
lyet a szülőktől kapunk.

Ezt követően évfolyamonként felvonulva mutatták be ötletes, 
színes jelmezeiket a gyerekek.  Nagyon sok diákunk öltött magára 
maskarát. A közönség nagy tapssal jutalmazta a színes forgatagot.

Rövid szünetet követően a step aerobic csoport szó-
rakoztatta a közönséget műsorszámával, melyet Kó-
nyáné Novák Katalin gyakoroltatott be a 4-7. osztályos 
diákokkal.



5Vasvári Újság2024. április 3.

Sajtóközlemény
Belterületi utak fejlesztése Vasváron I. ütem

2024/03/12
Vasvár Város Önkormányzat a TOP_PLUSZ-1.2.3-21 „Belterületi utak fej-
lesztése” című pályázati felhívásra sikeres támogatási kérelmet nyújtott be és 
246,53 millió forint vissza nem térítendő európai uniós támogatásban része-
sült. A projekt a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz kere-
tében kerül megvalósításra, melynek forrását az Európai Regionális Fejlesztési 
Alap és Magyarország költségvetése társfinanszírozásban biztosítja.

A projekt célja a lakosság életminőségének növelése a városon belüli közlekedési 
feltételek javítása által, ezáltal a kisváros népesség megtartó erejének növelése.
Specifikus célok: 

• A városban élők komfortosabb és biztonságosabb módon tudják megközelíteni 
lakóingatlanaikat. 

• A vasvári közintézmények elérhetőségének javítása a helyi lakosság körében az 
odavezető úthálózat egy részének felújítása által.

• A vasvári lakosok mellett az idelátogatók is jobb utazási feltételek mellett tudják 
elérni többek között a város által nyújtott közszolgáltatásokat és közintézményeket. 

• A belterületi úthálózat állagának megőrzése és további állagromlásának megállítása. 
• A város vonzerejének növelése, esztétikus, jól karbantartott úthálózat biztosítása által.
A kedvezményezett neve: Vasvár Város Önkormányzata
A projekt címe: „Belterületi utak fejlesztése Vasváron I. ütem”
A projekt azonosító száma: TOP_PLUSZ-1.2.3-21-VS1-2022-00016
A projekt tervezett fizikai befejezésének dátuma: 2024.12.31
A szerződött támogatás összege: 246 529 600.- Ft
A támogatás mértéke (%-ban): 100 %
A fejlesztés eredményeként tíz önkormányzati tulajdonban lévő belterületi út 
tizenkét útszakaszán, összesen 1937,33 m-en útfelújítás valósul meg, valamint 1 
db gyalogos átkelőhely kijelölése történik a következő utcákat érintően: Ragyogó 
utca (367 hrsz.) 104,37 m, Alkotmány utca (405 hrsz.) 68,38 m, Dózsa György 
utca (1901 hrsz.) 297,53 m és a Hunyadi utca (1872/2 hrsz.) 10 m, Köztársaság 
tér (1285 hrsz.) 190,22 m, Vörösmarty utca (1505 hrsz.) 268,27 m, Áchim And-
rás utca (1648 és 1282 hrsz.) 310,65 m, Kossuth utca (1954/2 hrsz.) 78,79 m, 
Pácsonyi utca (1462 és 1431 hrsz.) 310,11 m, Góré utca (1810 hrsz.) 299,01 m.
A felújítással érintett utak szabályos útcsatlakozásainak kialakítása, valamint a 
gyalogos átkelőhely kijelölése végett további részlegesen érintett ingatlanok a 
következők: Alkotmány utca 408 hrsz, Táncsics Mihály utca 1738 hrsz., Hunya-
di János utca 1923/1 hrsz, 1923/2 hrsz. és az 18723/2 hrsz, Szentmihályfalvi utca 
1234 hrsz., Köztársaság tér 1286 hrsz., 1284/2 hrsz., 1262 hrsz., 1263 hrsz., 1256 
hrsz., 1238 hrsz. és az 1283 hrsz., Győrvári utca 1486 hrsz., 1480 hrsz. és az 1481 
hrsz., Munkácsy Mihály utca 1447 hrsz., Vérmező utca 1811 hrsz., Derkovits 
Gyula utca 1837 hrsz. és az 1777 hrsz.
A projektről bővebb információt a https://vasvar.hu/top_plusz-1-2-3-21-
vs1-2022-00016/ oldalon olvashatnak.
További információ kérhető:
Vasvári Polgármesteri Hivatal (9800 Vasvár, Alkotmány u. 1.) Varga Zoltán mű-
szaki osztályvezető
Elérhetőség:  telefonszám: 94/572-010 (40 mellék)
  e-mail: varga.zoltan@vasvar.hu

Ezt követően a Zöld manó szakkörö-
sök újrahasznosított anyagból készült jel-
mezeit tapsolta meg a közönség. 

A jelmezversenyre csak az otthon ké-
szült kreációkkal lehetett nevezni. Sor-
ban bemutatkoztak az állat, a mese, a 
tréfás, az ÖKO és az egyéb kategóriák 
résztvevői. Az ötletes, látványos összeál-
lítások bizonyították, hogy a szülők időt 
és energiát nem sajnálva igyekeztek örö-
met szerezni gyermeküknek. A zsűriben 
osztályonként 1-1 szülő pontozott. Nem 
voltak könnyű helyzetben. 

A produkciók versenyével folytató-
dott a műsor, melyeket szintén értékel-
tek a zsűritagok. A közönség élvezettel 
nézte, tapssal jutalmazta az előadásokat.

Míg az eredmények összesítése folyt, 
egy hosszabb szünet állt rendelkezés-
re, mialatt lehetett táncolni, tombola-
jegyeket vásárolni, a büfében frissítőt, 
süteményt venni, a fotózós paravánok-
nál fényképet készíteni (melyeket Végh 
Elizabet tanítónő készített), testmatri-
cát rakatni, hajtincset színeztetni.

A "Rocky-Dilly” Akrobatikus Rock 
and Roll Club vasvári csoportjának 
előadásával folytatódott a rendezvény, 
melyet Benkő Roberta táncoktató taní-
tott be diákjainknak. 

A folytatásban Tangl Balázs Zoltánné 
tanárnő, aki iskolánkban a néptáncot 
oktatja, táncházba invitálta előbb a di-
ákokat, majd később szüleiket is. A jó 
hangulatú produkcióval sikerült min-
denkit táncra perdíteni.

Eközben megtörtént a versenyek pont-
számainak összesítése. Az eredményhir-
detésen az okleveleket és ajándékokat 
igazgatónőnk adta át a legjobbaknak.

Végül elérkezett a várva várt tom-
bolasorsolás. Sok gyermek örülhetett a 
megnyert ajándéktárgyaknak. 

Szeretnénk megköszönni mindenki-
nek, aki bármilyen formában támogat-
ta rendezvényünket. A szülőknek, akik 
belépőjegy vásárlásával, tombolatárgy 
küldésével vagy a büfébe hozott süte-
ménnyel, szörppel segítettek, vagy ott 
tevékenykedtek. Papp Dánielnek, hogy 
gondoskodott a zenéről.  Reméljük, min-
denki élményekkel gazdagodva távozott.
A befolyt összeget a gyerekek javára 

fordítjuk.
Süle Erika

munkaközösségvezető
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Képviselő-testületi 
ülés

Tóth Balázs polgármester napirend 
előtti beszámolójából kiderült, hogy 
a város saját nagy projektje: a közte-
rületi lámpák energiatakarékos ledes 
izzókra történő cserélése kapcsán az 
esti órákban szakember segítségével 
bemérték a jelenlegi lámpák fényere-
jét. A kapott adat viszonyításul szol-
gál számukra a projekt eredményes 
megvalósítása érdekében.

A vasváriak szabályköve-
tőek, a város a nyugalom 

szigete
A Vasvári Rendőrkapitányság minden 
évben tájékoztatja a testületet a város 
közrendjének, közbiztonságának hely-
zetéről, intézkedéseikről, amikről rész-
letes írásos, éves tájékoztató is készült. 
Az ülésen megjelent dr. Balogh Gábor 
rendőr alezredes, kapitányságvezető és 
dr. Pilisi Gábor rendőr dandártábor-
nok, a Vas Megyei Rendőr-főkapitány-
ság vezetője. Kiderült, hogy a regiszt-
rált bűncselekmények száma a 2022-es 
évhez viszonyítva 263-ról 221-re esett 
vissza, ami 16 százalékos csökkenést 
jelent, míg a rendőrkapitányság fel-
derítési eredményességi mutatójában 
20,6 százalékpontos emelkedés történt. 
Mind a nyomozás eredményességi, 
mind a felderítési mutató vonatkozásá-
ban az elmúlt öt év legmagasabb ered-
ményét érte el a kapitányság. Ismertet-
ték, hogy Vasváron és a hozzá tartozó 
22 településen elkövetett bűncselek-
mények a Vas vármegyében regisztrált 
4235 ismertté vált bűncselekmény 5.2 
százalékát teszik ki. A polgárok biz-
tonságérzetét alapvetően befolyásoló, 
közterületen elkövetett összes bűncse-
lekmény száma 20,5 %-kal csökkent.

Balogh Gábor dr. Házi Bélától vette 
át a helyi kapitányság irányítását. Vas-
vár jelenleg is biztonságos körzete a 
vármegyének és az egész országnak. 
Körzetükben a betöréses lopások szá-
ma csökkent, autólopás nem történt, 
a garázdaságok, testi sértések száma 
minimálisan nőtt, halálos kimenetű 
baleset és halált okozó testi sértés nem 
volt. A statisztikákból kiderült, hogy 
egyre kevesebben ülnek volán mögé 
ittas állapotban. A körzeti megbízottja-
ikkal elégedettek, s jó a kapcsolatuk az 

önkormányzatokkal, a polgárőrökkel.  
Jelenleg is újul a kapitányság épülete, 
ahol helyi vállalkozók dolgoznak.

Tóth Balázs polgármester örömét fe-
jezte ki amiatt, hogy Vasvár továbbra 
is a nyugalom szigete. Dr. Pataky Pál 
tanácsnok az illegális migráció, az em-
bercsempészet helyzetére kérdezett rá. 
A helyi és a megyei kapitány is meg-
erősítette, hogy a kérdéskörben ked-
vező tendencia mutatkozik. Kiderült, 
hogy az októberi lövöldözést követően 
a szerb hadsereg levonulását követően 
szinte megszűnt a déli határon ez a jel-
legű probléma. Ehhez hozzájárult Hor-
vátország EU csatlakozása is, ami miatt 
az embercsempészek inkább a horvátok 
felé indulnak el. A főkapitány ismer-
tette, hogy Romániai felől a migrációs 
nyomás megszűnt és az osztrák adatok 
is nullásak, míg Spanyolország felé óri-
ási a nyomás. Dr. Fabók Tibor képvise-
lő felhívta a figyelmet arra, hogy Oszkó 
felől, a hosszú egyenes szakaszon még 
mindig nagy sebességgel hajtanak be a 
városba az autósok, akik veszélyeztetik 
a helyiek biztonságát, s méréssel lehetne 
fékezni a sebességet. Unger József kép-
viselő a drasztikusan megemelkedett 
közlekedési bírságokra kérdezett rá. 
Kiderült, hogy a biztonsági övek miatti 
szabálysértések emelték meg a statisz-
tikát. Gyöngyösi Zsuzsanna képviselő 
az Alkotmány utcai parkolási gondok 
megoldására kérte a rendőröket, mivel 
az út két oldalán is állnak az autók és 
egy nagy teherautó például már nem 
férne el az úton közöttük.

Kiderült az is, hogy 41 a hivatásos 
rendőrök száma a helyi kapitányságon. 
Németh Imre a polgárőrök nevében fo-
galmazta meg gondolatait. Elmondta, 
úgy látják kevesebb számú az együtt-
működés a rendőrség és a polgárőrök 
között. Balogh Gábor elmondta: maxi-
málisan számít a polgárőrök munkájá-
ra, de most kedvezőbb - sok más mel-
lett a migrációs - helyzet, így nem kell 
a határra vezényelni kollégáit. Németh 
Imre felhívta a figyelmet arra, hogy az 
iskolánál a szülők a kapuban hagyják 
az autóikat, s feltartják a forgalmat a 
nagyobb járművek előtt.  Dr. Fabók Ti-
bor képviselő az unokázós csalásokra 
kérdezett rá. Kiderült, hogy a mester-
séges intelligencia már képes az unoka 
hangját utánozni, s volt már rá orszá-
gos példa, hogy így csaltak ki a pénzt 

a nagyszülőktől. A bűnözés az online 
térbe tevődött át. Tavaly 28 milliárd fo-
rint tűnt el azok bankszámlájáról, akik 
bármilyen kódot megadtak a bűnözők-
nek. A rendőrség kialakított országos 
és megyei szinten is egy kibertéri háló-
zatot. Megjegyezték: számukra fontos, 
hogy a helyiek érezzék: a rendőrség a 
lakosságért van.

Új Esély Központ 
beszámolója

Éves szinten beszámoltak a Baptista Te-
vékeny Szeretet Misszió vasvári Új Esély 
Központjáról, ahol szenvedélybetegek, 
pszichiátriai betegek nappali ellátásával 
foglalkoznak. Az ülésen megjelent Oláh 
Gergely régiós vezető, aki válaszolt dr. 
Pataky Pál tanácsnok felvetésére az igen 
magas számú statisztikák kapcsán, ami 
az igénybe vett szolgáltatásokra és nem 
a személyekre vonatkozik. Egy ember-
hez akár 15 ügy is tartozik. Galambos 
István tanácsnok megjegyezte: jónak 
tartják, hogy a tevékenységek köre bő-
vül. A beszámolóból látják, hogy a jö-
vőben gyászfeldolgozás is lesz.

Sokrétű, színes 
programok a művelődési 

házban
Gyöngyösi Zsuzsanna, a Dr. Bendefy 
László Városi Könyvtár és Nagy Gáspár 
Művelődési Központ intézményveze-
tője elkészítette a Nagy Gáspár Műve-
lődési Központ 2024. évre vonatkozó 
átfogó munkatervét és annak részét 
képező részletes szolgáltatási tervét is. 
Az intézményvezető sok más mellett is-
mertette, hogy a pénztár az intézmény 
nyitvatartási ideje alatt rendelkezésre 
áll. Minden munkatárs tud pénztárgé-
pet használni, számlát írni. A bevétele-
ik a terveknek megfelelőek. Az árakat a 
helyiek keresetéhez szabják. A minőségi 
rendezvények palettája széles. Kiss Gá-
bor művelődésszervező ismeretségi há-
lójának köszönhetően például a gasztro 
fesztivál programjaiból másfél millió 
forintot tudott lealkudni. Gondolkod-
nak szabadtéri mozi vetítésen. A spor-
tot szeretőknek közös meccs és olimpia 
nézési lehetőséget kívánnak nyújtani 
nyáron. Dr. Pataky Pál tanácsnok kér-
désére tett válaszból kiderült, hogy az 
intézmény látogatói száma meghaladta 
a covid előtti, 2019-es látogatói számot. 
Kiderült, hogy az okos pad is a ház wifi 
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hálózatához csatlakozik. Remélik, hogy 
a jövőben még inkább nagyobb lesz az 
érdeklődés a - helyszínen, az online 
térben és az újságban is meghirdetett - 
rendezvények iránt.  A munkatervet a 
képviselők elfogadták.

Öltöző felújítás
Tóth Balázs polgármester elmondta, 
hogy a Vasút utcai sportkomplexum 
várhatóan körzetközponttá válik, így 
több öltözőre és a tetőtér beépítésére 
is szükség lesz. Sajnálatosan a tervezés 
eltart nyárig, ami után tud csak elkez-
dődni a beruházás folyamata.

Közparkot, parkolót 
alakítanak ki

A polgármester megjegyezte, hogy a 
Kossuth utca 25. és a Hunyadi 2-6. szám 
alatti ingatlanok helyén közparkot és 
parkolót alakítanak ki, aminek kertépí-
téséről, növényültetési tervéről, műszaki 
leírásáról teljes tanulmányterv készül.

Zöldfelület-kezelés
Az önkormányzat átadta a zöldfelü-
let-kezelési feladatokat a Vasvári Vá-
rosfejlesztési Nonprofit Kft.-nek 2024. 
április 1-től.

Elektromos kisteherautó 
a közterületi feladatok 

elvégzéséhez
A Vasvári Városfejlesztési Nonprofit Kft. 
közterületi feladatok ellátására elekt-
romos kisteherautót vásárol, amit az 
Egészségház melletti garázsban tárolnak.

Egyéb ügyek
A Sörház épületének megvásárlásával 
kapcsolatban abban állapodtak meg 
a képviselők, hogy értékes ingatlanról 
van szó, de nem látni a felújításhoz 
szükséges pályázati forrást. Az ügyre a 
májusi adóbefizetés kiértékelését köve-
tően térnek vissza.  A helyi újság vállal-
kozói szerződését meghosszabbították. 

Tóth Balázs újra indul 
a polgármesteri 

posztért
V. Németh Zsolt országgyűlési képvi-
selő sajtótájékoztatón jelentette be a 
Vas vármegye hármas számú válasz-
tókerületének polgármesterjelöltjeit. 
Vasvár jelenlegi polgármestere Tóth 
Balázs a FIDESZ támogatásával indul 
a júniusi választásokon.

A körmendi sajtótájékoztatón ismer-
tette, hogy Vasváron Tóth Balázs, Kör-
menden dr. Szabó Barna, Szentgotthár-
don Huszár Gábor, Püspökmolnáriban 
Rodler Csaba, Kemestaródfán Takó 
Gábor, Keléden Feiler Ferenc Mik-
lós, Szakonyfaluban Rogán Valéria a 
FIDESZ polgármesterjelöltje, míg Já-
nosházán Kiss András függetlenként 
indul, FIDESZ támogatással. A meg-
jelenteket V. Németh Zsolt országgyű-
lési képviselő, választókerületi elnök 
köszöntötte. Kiemelte, hogy a válasz-
tások a demokrácia ünnepét jelentik. 
Mint mondta, különleges alkalom lesz 
június 9-e, hiszen eddig nem volt példa 
arra, hogy egy időben lennének a helyi, 
vármegyei önkormányzati és az euró-
pai uniós képviselői választások.

Fotó: Novák Roland

A város főzőkonyha üzemeltetésére ír 
ki koncessziós eljárást, a konyha 700 
adag étel előállítására alkalmas. A főző-
konyhát fel is kell újítani. A testület a ci-
vileknek szóló támogatásról is döntött. 
Ismét pályáznak állami tűzifa vásárlás-
ra, amit a szociálisan rászorulók szá-
mára osztanak szét. Továbbra is árulják 
a Vasvár, Alkotmány u. 19. szám alatti 
ingatlant, valamint a Vasvár, Szentmi-
hályfalvi u. 4. III/2. szám alatti lakást is 
értékesítik.

Tájékoztató a helyi lakáscélú támogatás igénylésének feltételeiről 
A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló Vasvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2021. 
(VI.30.) számú rendelete 10. §-a értelmében Vasvár Város Önkormányzata évente vissza nem térítendő helyi, 
anyagi támogatást nyújthat rászorultsági alapon az arra rászorulóknak Vasvár város közigazgatási területén 
történő 

a)  lakótelek vásárlásához, 
b)  új vagy használt lakás építéséhez, vásárlásához, bővítéséhez. 

A képviselő-testület a lakáscélú támogatásra az éves költségvetési rendeletében meghatározott összeget 
fordíthatja. 
A képviselő-testület által vissza nem térítendő támogatásként nyújtható pénzösszeg maximális felső határa 
igényenként: 500 ezer Ft. 

E támogatásra az a házaspár, élettársak, gyermekét egyedül nevelő személy és egyedülálló jogosult, aki az 
alábbi feltételeknek megfelel: 

a) az önkormányzat által nyújtott - e rendelet 10.§ a-b./ pontjaiban felsorolt -támogatásban még nem 
részesült; 

b) a tárgyévet megelőző év június 30-át követően szerzett jogerős építési engedélyt engedélyköteles lakás 
építésére, bővítésére, vagy érvényes adásvételi szerződést kötött, vagy az épített környezet alakításáról 
és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 33/A.§ (1-3) bekezdés alapján a természetes személy 
által az egyszerű bejelentéshez kötött saját lakhatása céljából új lakóépület létesítésére vonatkozó építési 
tevékenységét a hatályos jogszabálynak megfelelően szabályosan bejelenti az elektronikus építési 
naplóba (E-naplóba), és az erről szóló elektronikus visszaigazolást megkapta. 

c) családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 
tizenkettőszeresét, (342.000 Ft/fő), egyedülálló esetén a szociális vetítési alap összegének a 
tizenötszörösét (427.500 Ft). 

d) az igénylő(k) összességében 10 millió forintot meg nem haladó ingó és ingatlan vagyonnal nem 
rendelkeznek. 

A támogatás igényléséhez csatolni kell: 

a) Lakás vásárlása esetén a jogszabályi követelményeknek megfelelő, érvényes adás-vételi szerződést. 
b) Lakótelek vásárlása esetén az ezt igazoló jogszabályi követelményeknek megfelelő érvényes adás-vételi 

szerződést és a beépítési kötelezettség vállalását igazoló nyilatkozatot. 
c) engedélyköteles lakás építése és bővítése esetén a jogerős építési engedélyt, a lakóépület építésének 

egyszerű bejelentéshez kötött építési tevékenység esetén az elektronikus építési napló üzemeltetője által 
a készenlétbe helyezett elektronikus építési napló adatainak feltüntetésével PDF formátumban kiállított 
visszaigazolást, továbbá az igénylő írásos magánokiratba foglalt nyilatkozatát arról, hogy az egyszerű 
bejelentés megtörténtét követő 15 nap elteltével az építési tevékenységét megkezdheti, és a becsatolt 
dokumentumok megegyeznek az építési naplóba feltöltöttekkel. 

d) a jövedelemigazolásokat és a vagyonnyilatkozatot. 

Az igény benyújtásával egyidejűleg nyilatkozni kell arról, hogy az igénylő: 

a) Lakáscélú önkormányzati támogatást még nem vett igénybe. 
b) Lakásépítési kedvezményt, illetőleg adó-visszatérítési támogatást vagy hitelintézeti kölcsönt vesz-e 

igénybe. 

Kérelmet a Vasvári Polgármesteri Hivatal Szervezési, Jogi és Igazgatási Osztályán kell benyújtani. 
A kérelem benyújtásának határideje: tárgyév június 30. 
A támogatás odaítéléséről – a pályázó szociális helyzete alapján – a képviselő-testület határoz. 
A támogatás igényléséhez szükséges formanyomtatvány megtalálható a Polgármesteri Hivatalban, valamint 
letölthető a város honlapjáról. 

Vasvári Polgármesteri Hivatal 
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NÉPFŐISKOLAI EST
Szaszkó Elek: A Gersei Pető család tagjai az 
uralkodók szolgálatában a 15-16. században
2024. április 4. csütörtök 18 óra, Békeház (Vasvár)
A belépés ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött.
További információ: +36 20 250 24 33

Bútorfestő workshop
2024. április 13. szombat 09:00-13:00, Békeház (Vasvár)
Gondolkoztál már azon, hogy szívesen átfestenéd régi 
bútorodat, de nem mertél nekiállni? Akkor itt a helyed! 
Workshopunkon megismerkedhetsz a bútorfestés alap-
technikájával, amit a gyakorlatban is kipróbálhatsz. A 
program végére krétafestékkel festett és stencilezéssel dí-
szített sámli készül, amit hazavihetsz magaddal.
További információ: +36 30 693 51 17

Szövés szádfán
2024. április 20. szombat 09:00-16:00, Békeház (Vasvár)
Ha szeretnél egy saját készítésű szőtt övet vagy pántot készí-
teni szép fonalakból, akkor most megismerkedhetsz egy ősi 
technikával, a szádfán való szövés szedettes technikájával.
A foglalkozáson az alapoktól kezdve a felvetést, a minta 
megszerkesztését és megvalósítását is megtanulhatod.
További információ: +36 30 732 53 26

ÍZES VIDÉK GASZTROMŰHELY 
PROGRAMJAI

(Az Ízes Vidék Gasztroműhely programjai mind regisztráció kötele-
sek, regisztrálni a Vasvár Népfőiskola honlapján, illetve a facebook 
eseményeknél lehetséges.)

Tradicionális húzott rétes
DÁTUM: 2024. május 10. (péntek) 15:00-19:00
HELYSZÍN: 9825 Oszkó, Rákóczi u. 51. Ízes Vidék Gasztroműhely
A rétes a paraszti ünnepek nélkülözhetetlen süteménye volt. Az 1700 
évek közepétől készítik, a 20. század elejére országosan elterjedt. 
Hajszálvékonyra húzott, ropogós tésztarétegek, gazdagon töltelékkel, 
aranybarnára sütve. A jó rétest mindenki szereti! 
Mentsük meg és tanuljuk meg minél többen a lassan feledésbe merü-
lő vidéki házi húzott réteskészítés titkát. A tésztakészítés fortélyait, a 
töltelék sokféleségét.
Oktató: Séfelné Horváth Ilona               A kurzus időtartama: 4 óra

Részvételi díj: 14.000, - Ft
Kézműves házi sajt készítése

DÁTUM: 2024. május 11. (szombat) 14:00-19:00
HELYSZÍN: 9825 Oszkó, Rákóczi u. 51. Ízes Vidék Gasztroműhely
Érdeklődsz a sajtok különleges világa iránt? Tarts velünk!
A közös műhelymunkán a résztvevők megismerkednek a sajtkészítés 
alapjaival.
Oktatópárosunk segítségével pedig mindenki elkészítheti az alábbi 3 
különleges sajtot: Friss zöldfűszeres lágysajt, grillsajt és gyúrt parenyica

Oktató: Balogh Viktória & Riegler Róbert
A kurzus időtartama: 5 óra                           Részvételi díj: 19.000, - Ft
A Vasvár Népfőiskola és az Ízes Vidék Gasztroműhely 
programjainak részletes leírása, árszabása megtekinthető 

a facebook oldalán, illetve a honlapon.

VASVÁR NÉPFO ISKOLA  ápri l i s i  h í r e i :
„Építs házat, művelj kertet, teremts jövőt vidéken”

Iroda: 9800 Vasvár, Kossuth L. u. 8. Honlap: www.nepfovasvar.hu
Facebook:www.facebook.com/vasvar.nepfoiskola

Instagram: www.instagram.com/vasvar.nepfoiskola

Felhívás Natúrparki vetélkedőre a 
Vasi-Hegyhát Natúrparkban

2024. április 27-én 10 órától játékos vetélkedőre hívjuk a Vasi-Hegyhát 
Natúrpark természet iránt érdeklődő diákjait az oszkói szőlőhegyre!
A versenyre 3 fős, felső tagozatos diákokból álló csapatokat várunk, 
melyek szerveződhetnek iskolai kereteken belül és kívül is. Kérjük, 
hogy a gyerekeket legalább egy felnőtt kísérje el.
A vetélkedőt követően a Nyitott Tájházak Napja rendezvényünk 
kínál színes és változatos programokat.
Bővebb információ és regisztráció a Vasvár Népfőiskola Facebook 
oldalán, vagy telefonon: +36 30 693 51 17

VASVÁR NÉPFŐISKOLA NYÁRI TÁBORAI
Már gőzerővel készülünk a nyári szezonra, hogy minél színe-
sebb programokkal várjunk Titeket!
Nyári gyerektáboraink időpontjai már megvannak, amik külön-
böző korosztályok számára indulnak. 
Részletes programok, eseményleírás, a regisztrációval együtt, 
hamarosan facebook oldalon vagy a népfőiskola honlapján!
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Vasvári Könyvtár és
Művelődési Központ hírei

2024. április
2024. április 5. 16.30 óra
A Magyar Fotóművészek Világszövetségének tagjainak fotókiállításának 
megnyitója. A kiállítást megnyitja: Fekete Tamás, EFIAP, A-MAFOSZ fo-
tóművész, a Magyar Fotóművészek Világszövetségének alelnöke.

2024. április 12. 10 óra és 14 óra 
Bábszínház bérlet
A tavaszi bábszínház sorozatunk második előadását, A kis boszorkány 
meséjét nézhetik meg a délelőtt az óvodások, míg délután az alsó tago-
zatos gyerekek a Griff Bábszínház előadásában a Nagy Gáspár Művelő-
dési Központban.
Jegyek a helyszínen 2.000 Ft-ért vásárolhatók a bérlettel nem rendelkezőknek.

2024. április 12. 18 óra 
Dumaszínház: Dombóvári István
Unod az átlagos, divatos és kiszámítható dolgokat? Szereted, ha mások 
problémái mellett a tieid eltörpülnek? Dombóvári István önálló estjé-
ben semmi sem lesz hétköznapi. Azok a témák is terítékre kerülnek, 
amiket mások szóba se mernek hozni. Röhögjünk együtt magunkon, 
ameddig még engedik.
Csak vedd meg a jegyed, dőlj hátra, és az est végére te leszel: Az élet császára.
Jegyek megvásárolhatók: a https://dumaszinhaz.jegy.hu/ oldalon.

2024. április 18 – 19. 15.30 
Mesemondó verseny
Mesemondó versenyt hirdetett az intézmény Gyermekkönyvtára alsó tago-
zatos gyermekek részére. A nagy érdeklődés miatt első nap az 1-2. osztályo-
sok, míg a második nap a 3-4. osztályosok mondják el kedvenc meséjüket a 
szakmai zsűri, társaik és a mesét szerető közönség előtt. Jöjjön el Ön is!

2024. április 18. 19 óra Árva fiú
Árva fiú - Cserháti Zsuzsa és Szécsi Pál története a boldogság kereséséről
Perjés János előadóestje
Egyedülálló este a két művész életútjáról történetekkel, dalokkal - más-
képp: előtérben a sors és döntéseink.
Belépőjegyek már megvásárolhatóak intézményünkben. Elővételben 
3.200 Ft, a helyszínen: 3.500 Ft.

2024. április 19. 16 – 18 óra között  Kisállat 
bemutató
Ismét kisállatokkal barátkozhatnak mindazok, akik felkeresik intézmé-
nyünket.  Szeretettel várunk állatot szerető kicsit és nagyot a Művelő-
dési Központban!

2024. április 22. 10 óra és 14 óra  
Bábszínház bérlet
A tavaszi bábszínház sorozatunk második előadását, Manógyár meséjét néz-
hetik meg a délelőtt az óvodások, míg délután az alsó tagozatos gyerekek a 
Mesebolt Bábszínház előadásában a Nagy Gáspár Művelődési Központban.
Jegyek a helyszínen 2.000 Ft-ért vásárolhatók a bérlettel nem rendelkezőknek.

Áprilisban is:
Minden szerda délelőtt 9-12 óra között várjuk a 0-3 éves korúakat és szü-
leiket a Babák Könyvtára programjaira a Bendefy Könyvtárba.

A Bendefy Könyvtár állományából kiselejtezett 
DVD-k és könyvek között válogathatnak mindkét 
intézményegységünk nyitvatartási idejében. Új kí-
nálattal várjuk Önöket!

Májusi előzetes:
2024. május 1. 14 órától 
Tavaszköszöntő a Rendezvénytéren 
Szeretettel várunk mindenkit egy izgalmas prog-
ramra. Vásári kavalkád, remek színpadi előadások!
Érdemes időben érkezni, hisz az első 400 látogató 
a város vendége egy pohár kézműves sörre. De az 
italok mellett remek ételek is várják a látogatókat 
(csülök, minifánk, stb). A kisebbeknek igazi nagy 
élmény a kalandpark. A színpadon is bővelkedhe-
tünk jobbnál jobb programokban. 14:30-tól Lorán 
Barna „Trabarna” Showder klubos humoristát lát-
hatják. 16 órától a Boridalok Trió zenél a kicsik-
nek és nagyoknak egyaránt. Este fél hattól elhozza 
a fesztiválok legjobb dalait a Culture Cuveé. Igazi 
kuriózum lesz a Brass Fusion Band műsora, akik 
igazi diszkó hangulatot teremtenek fúvós hang-
szereken. Estére pedig elhozzuk Önöknek a Gypo 
Circust, hogy a rádióban jól ismert dalaikat együtt 
énekeljék. Az estét az ország egyik legjobb Tűzs-
zsonglőr csapata, az Ahura zárja.

Vidám Május 1-ét kívánunk mindenkinek!

Kísérjék figyelemmel az intézmény hír-
adásait, a közösségi oldalakat a további  

programjainkról. 

Várjuk Önöket intézményeinkben!
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Új bemutatót tartott 
a Vasvári Játékszín 

Egyesület

Gergye Rezsővel, a darab rendezőjével beszélgetettünk az 
előadás színrevitelének előtörténetéről, a premier tapaszta-
latairól és a monodráma jövőjével kapcsolatos reményekről.

A rendező azt mesélte: az előadás elkészítésének terve 6-7 
éve érett már. A szerzővel akkor ismerkedett meg. Büki Atti-
lát a hegyháti iskolákba kísérte rendkívüli irodalomórákra. Az 
író-költő akkor beszélt Brunszvik darabjáról Gergye Rezső-
nek. A Vasvári Játékszín Egyesület rendezőjének megtetszett a 
monodráma és elkezdték a próbákat egy színjátszóval. Aztán 
a próbafolyamat abbamaradt. Most azonban, másfél éve újra 
rátaláltak a darabra, elkezdődtek a próbák, ezúttal Varga-Bodó 
Anitával. A kisdedóvók alapítójáról szóló előadás célközönsé-
ge elsősorban az óvodákban, iskolákban dolgozó pedagógusok 
köre, de rajtuk kívül természetesen másnak is szól a darab üze-
nete, amelynek középpontjában a hivatástudat áll. 

„A monodráma ugyan már 15 éve megíródott, de hihe-
tetlenül aktuális a ma és a jövő embere számára is. Időtálló 
darabról beszélünk” -jelentette ki Gergye Rezső. De miért is 
érdekes ez a mai ember számára? A rendező szerint azért, 
ami a darab címét is adja: az elhivatottság kerül a fókuszba. 
Meggyőződése szerint manapság   a hivatottság, a hivatás, 
az elhivatottság azon szavak közé tartozik, amely megkopott 
és egyre kevesebben értik a tartalmát. Pedig egyszerű a je-
lentése: Bárki, bárhol tesz valamit akár kétkezi vagy iparos 
munkát végez, akár miniszterként dolgozik, szívvel, lélekkel 
kell csinálnia azt, ami a dolga. Ezt képviselte Brunszvik Teréz 
is.  Új, úttörő utakat járt a kisdedóvók alapításával kapcso-
latban. Ennek a törekvésnek egyébként a nyugati országrész-
hez, Szombathelyhez is van köze, hisz ez a város ugyancsak 
követte kezdeményezéseit és alakult is kisdedóvó Brunszvik 
idejében itt. Brunszvik Teréz úttörő volt abban az értelem-
ben, hogy az új utakat keresett és talált egy probléma meg-
oldásában.  Az ilyen úttörőknek meghatározó szerepe van az 
emberi civilizáció fejlődésében. Bár apjától kapta az inspirá-
ciókat, de az ő életében teljesedett ki a gyermeknevelés terü-
letén meghatározó tevékenysége. Egyébként is nagy szociális 
érzékenységgel rendelkezett. A legkisebb korosztályra figyelt, 
de egész életében érzékeny volt minden elesettre, odafigyelt 
rájuk, családjában is ezt a szemléletet képviselte és adta át 
családtagjainak. Életszemléletének és tevékenységének látha-
tó eredményei vannak a mai napig is.

Az „Elhivatott” darab esetében monodrámáról beszélünk, 
de ennek vannak olyan elemei, amelyek kibővítik az előadást. 
A nézőtéren három színjátszó is ül, akik megszólalnak a da-
rab egyes részeinél, például a Wesselényi vagy a Teleki Blanka 
levelek felolvasásánál, illetve Brunszvik Teréz apja lányának 
szánt intelmei kapcsán. De interaktívvá válik akkor is az előa-
dás, amikor Teréz ajándékkal kínálja a közönséget, így sikerül 
feszegetni a monodrámai kereteket, ettől tartható fenn egyfaj-
ta alkotói feszültség az előadás alatt és kerül közelebb Brun-
szvik Teréz története a közönséghez. Az egy órás előadás alatt 
ennek a közelkerülésnek jelei is vannak, a csendek, a pilla-
natok, amikor néző, szereplő, rendező, technikus eggyé válik 
egy-egy pillanatra.  Hogy a közönséghez közel került a darab, 
az is jelezte, hogy a végén nem mentek el a nézők, hanem be-
szélgetés kezdődött. Varga Bodó Anita egyébként telitalálat a 
szerepre.  A kiválasztás folyamatáról Gergye Rezső elárulta: 
Egy monodráma nagyobb lehetőséget kínál arra, hogy a sze-
rep megtalálja legmegfelelőbb szereplőjét. Varga-Bodó Anita 
a civil életben is kisgyermekekkel foglalkozik. Ő, a személyi-
sége, a tapasztalatai által hatással volt a darabra, a darab pedig 
hatással van az ő életére, hivatásának gyakorlására.

A kérdésre, hogy az előadás egy filozófiai témát jár-e kör-
be vagy élettörténetet dolgoz fel, Gergye Rezső az utóbbira 
mondott igent. Az egy órás darab Brunszvik Teréz életét kö-
veti végig fiatal lánykorától idős koráig. Ám ez több, mint 
csak egy történet lineáris elmesélése. Az előadásban több he-
lyen cselekvővé válik a főszereplő. Példaként említette Gergye 
Rezső, hogy az 1948. március 15-i időszakról szóló élettörté-
neti résznél Brunszvik Teréz röplapokat oszt a közönségnek, 
a nézőtér forradalmi térré válik. A rendező a darab jövőjéről 
is beszélt röviden. A társulat természetesen nyitott arra, hogy 
minél több helyen bemutassa az előadást. A premier után 
voltak már Gersekaráton, Bejcgyertyánoson, Répcelakon. A 
pedagógus-, és óvónőképző bázisok, Szolnok, Győr, Sopron 
és Szombathely is hívja őket. A darab pedig nem csak óvodai, 
iskola szakembereknek szól, hanem bárki számára mondhat 
fontosat a hivatástudatról. „A cél, hogy nyerje vissza ez a szó 
széles körben az értékét, értelmét! Erősítse mindannyiunk-
ban a hivatástudatot. Ha mi is egy picit ehhez hozzá tudunk 
járulni az előadással, már megérte, hogy elkészítettük a mo-
nodrámát” -zárta szavait Gergye Rezső rendező.

Új bemutatót tartott a Vasvári Játékszín Egyesület március 
5-én a Békeházban, ahol Büki Attila Az elhivatott című da-
rabjának premierjét láthatta a közönség. Az előadás Brun-
szvik Teréz életéről szól Varga-Bodó Anita főszereplésével. 
Mint ismert: a magyar grófnő, az első magyarországi óvo-
dák megalapítója. 1836-ban egyesületet alapított az óvo-
dák elterjesztésére. Haláláig 80-ra nőtt ezek száma. Uno-
kahúgával, Teleki Blankával tevékenyen részt vett az első 
magyar nőnevelő intézet létrehozásában is. Mindemellett 
remekül zongorázott, szavalt, rajzolt, festett, sőt, németül 
verseket is írt. Róla szólt a Játékszín monodrámája.
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Közösségi ötletelésre hív a ComMedias Egyesület

Vasvárhoz, a Vasi Hegyháthoz kötődő új kisfilmet, kisfilme-
ket készít a ComMedias Egyesület és ehhez várja a helyiek 
véleményét, ötleteit, segítségét. A korábbi munkáik közül öt-
venezernél is több megtekintéssel rendelkezik a Facebookon 
és a YouTube-on a ComMedias Egyesület vasvári önkéntes 
tűzoltókról forgatott kisfilmje, de a „Csodafőzet” című, Vas-
váron játszódó ifjúsági kalandfilm is átlépte a YouTube-on a 
tízezer megtekintést. Több ezer megtekintésnél tart a 2023-
ban bemutatott „Hegyháti örökség”-sorozat, amelyben Vas-
vár és a Vasi Hegyhát történelmi és kulturális értékeit mu-
tatja be az egyesület. Az egyesület tagjai idén új filmeket 
készítenek, amelyekkel kapcsolatban több ötlet is megfordult 
a fejükben, de kíváncsiak a helyiek véleményére, mert sze-

retnék, ha minél többen részt vennének az alkotómunkában. 
Gondolatébresztőnek javasolnak néhány ötletet, amelyekkel 
kapcsolatban várják a helyiek ötleteit, javaslatait, mire lenné-
nek a városlakók a leginkább kíváncsiak:

- Folytassa-e az egyesület a helyi értékek, kulturális, törté-
nelmi vagy vallási hagyományok bemutatását? 

- Készüljön-e videóklip helyi előadókkal, helyi zenekarok-
kal (akár ismert sláger sajátos feldolgozásával)? 

- Több rövid, eltérő stílusú alkotás (pl. videóklip, doku-
mentumfilm, humoros rövidfilm) készüljön-e, vagy egy 
hosszabb, nagyobb lélegzetvételű film forgatását készít-
se-e elő az egyesület?

- Szerepeljenek-e benne híres emberek (mint például ko-
rábban Aranyosi Péter, Badár Sándor stb.)?

- Milyen műfajú alkotások legyenek? Dokumentarista, ze-
nés, humoros, akció?

- Legyenek-e bemutatva helyi alkotó- vagy munkahelyi kö-
zösségek, sportolók, sportcsapatok? 

- Van-e olyan egyéb ötlet, ami a felsorolásban nem szere-
pel, de lenne rá igény, hogy filmen örökítsük meg?

Az egyesület tagjai a Vasváron és a környékben élők vélemé-
nyét elsősorban e-mailben várják a commediasegyesulet@
gmail.com címre. Alkotómunkára fel!

Óvodai pillanatképek
Óvodánk és bölcsődénk csoportjai idén is lelkesen ké-
szültek a március 15-ei nemzeti ünnepünkre. Az óvo-
dások pedagógusaik segítségével saját készítésű nem-
zeti színű zászlókkal vonultak a Március 15. térre, ahol 
az ünnepség végén a hagyományokhoz híven kitűzték a 
zászlókat a téren kihelyezett virágosládákba. A megem-
lékezés során együtt dalolt, együtt szavalt a jövő nemze-
déke az őket óvó felnőttekkel. Többek között elhangzott a 
Kossuth-nóta: „Éljen a magyar szabadság, Éljen a haza!”

Március második fele a húsvéti ünnepekre való ráhangoló-
dásról szól. A gyermekek és óvodapedagógusaik tojásfestés-
sel, színezőkkel, mondókákkal, locsoló versekkel készülőd-
tek. Húsvéti képeket következő cikkünkben teszünk közzé.

Tájékoztató az óvodai és bölcsődei 
beiratkozásról

Értesítjük a Tisztelt Szülőket, hogy a Vasvári Ficánkoló Óvoda 
és Mocorgó Bölcsődébe a 2024/2025-ös nevelési évre a beirat-
kozás az alábbiak szerint történik:

Ficánkoló Óvoda:
Az óvoda kötelező felvételt biztosító köznevelési intézmény hi-
vatalból - az önkormányzat, mint fenntartó értesítése alapján -, 
felveszi a körzetébe tartozó mindazon vasvári gyermeket, aki 
2024. augusztus 31. napjáig betölti a 3. életévét és nem érkezett 
jelzés arra vonatkozóan, hogy más óvoda felvette.

Óvodánk bemutatkozását szolgáló nyílt napunk tervezett 
időpontja:
2024. április 26. (péntek) 10 órától - 12 óráig
Beiratkozás időpontja: 2024. május 3. (péntek)
Beiratkozás helyszíne: 9800 Vasvár, Kossuth L. u. 2. 
Székhely óvoda
A felvételről az óvoda értesíti a szülőt.

Mocorgó Bölcsőde:
2024/2025-as nevelési évre történő beiratkozás az alábbiak 
szerint zajlik:

Bölcsőde nyílt napja: 2024. április 23.-án (kedd) 9 órától - 11 óráig
Beiratkozás (előjegyzés) időpontja: 2024. május 2. (csütörtök)
Beiratkozás helyszíne: 9800 Vasvár, Béke utca 11. Bölcsőde

(A részletek megtekinthetők előző lapszámunkban)
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A tűzoltóság 23 fővel, két gépjárműfecskendővel, egy terep-
járóval látja el a Vasvári Járás 23 településének, tűz és mű-
szaki mentés védelmét. Hangsúlyozták, a folyamatosan újuló 
felszerelések mellett nagy szükség van a fiatal önkéntes tűz-
oltók jelentkezésére. Minden jelentkezőt szeretettel várnak, 
aki kedvet érez a tűzoltói elhivatottság iránt. 
Polgárőreink 555 órában végeztek önkéntes munkát. A ren-
dőrökkel közösen járőröztek 195 órát, önállóan 360 órát 
dolgoztak rendezvények biztosításán, forgalom irányításban 
segédkeztek, illetve a Vasváron megrendezésre került foci-
meccseken egy-egy járőr vett részt, melyet az MLSZ-OPSZ 
elnyert pályázat támogat.

Minden évben elismerések átadásával díjazza 
Városunk Polgármestere a legtöbb 

önkéntes munkát végző tagjain-
kat. Az idei évben Bozzai Lajos, 
Jesztl Szabolcs, Németh Imre, 
Ódor Attila, Séllei László, Szenes 

Csaba, Zubor Márk urak ré-
szesültek díjazásban.

Egyesületünk tagjai a Vasváron megrendezésre kerülő váro-
si és egyházi rendezvényeken is részt vesznek. Szinte nincs 
olyan esemény, legyen az akár körment vagy koszorúzás, 
ahol egyenruhában vagy civilben ne lennénk jelen. Segítsé-
get nyújtunk a zarándokok étkeztetésében is, de az ádventi 
hétvégék sem telhetnek egy egyesületünk segítsége nélkül.

2023-as évben megrendezésre került a III. Tűzoltó Tüzes Vi-
zek találkozója, amelynek fővédnöke V. Németh Zsolt állam-
titkár úr, védnöke Kovács András úr, a Vas Vármegyei Tűzoltó 
Szövetség elnöke, a bíráló bizottság elnöke Birkás István úr, a 
pálinka lovagrend tagja volt. A versenyre 3 országból 62 féle 
pálinka került elbírálás alá. A tüzes vizek kiváló minőségét jel-
zi az is, hogy csak egy minta nem kapott értékelést. Összesen 
12 bronz, 18 ezüst és 32 arany minősítés került kiosztásra.

Mozgalmas évet tudhat maga mögött az egyesület, hisz előző 
évi programjai közül csak hogy néhányat említsek: kenyér-és 
fánk sütése a tűzoltóságon, májusfa állítás és kitáncolás, hús-
véti locsolás, és még a Mikulásnak is szüksége volt egy kis 
segítségre a helyi gyerekek felkeresésében. 
A Körmendi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság, Parancs-
noka megköszönte, illetve elismerte a munkánkat. Németh 
Péter tűzoltó őrnagy elmondta, 
a Katasztrófavédelem továbbra 
is minden szakmai segítséget 
megad a működéshez. Tóth 
Balázs városunk polgármestere 
méltatta a tűzoltókat, megígér-
te, hogy számíthatunk az ön-
kormányzat támogatására.
Ezúton is köszönjük térség 
Polgárjainak, Vállalkozásainak 
támogatását! A káreseteknél 
közreműködő Mentőszolgálat-
nak, Rendőrségnek, Polgárőr-
ségnek, a környező települések 
Önkéntes Tűzoltó Bajtársaink-
nak a munkáját!
Köszönjük, hogy adója 1%-át a vasvári tűzoltóknak 

ajánlja fel! Adószám:19246925-1-18
„A mi szabadidőnk az Önök biztonsága”

Tűzoltók éves közgyűlése
Az Önkormányzati Tűzoltóság és a Vasvári Önkéntes Tűzoltó és Polgárőr Egye-
sület 2024.február 24-én, tartotta éves közgyűlését. Séllei László a köztestület 
elnöke, Németh László parancsnok, valamint Bozzai Lajos az egyesület elnöke 
köszöntötte a jelen lévő tagokat. Beszámolójukból kiderült, hogy a tavalyi év-
ben 124 káresethez riasztották a tűzoltókat, gyakorlatokat, bemutatókat ren-
deztek. Ami még ennél is megdöbbentőbb adat, hogy a 2023-as évben 1300 
órát dolgoztak tűzoltóink, melyből több mint 1100 óra önkéntes munka volt.

Nőnapi gála
A Spectrum zenekar és 
Meggie adott nőnapi gá-
laműsort a Nagy Gáspár 
Művelődési Központ szín-
háztermében. Minden 
hölgy vendéget vendégül 
láttak egy pohár pezsgőre.

Fotó: Laki László
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Termelő Borfajta Minősítés

Arthoffer József 
(Rábahídvég)

Cabernet Sauvignon 2023 Arany
Cabernet Sauvignon 
Barrique 2023 Arany

Balázs Péter 
(Vasvár)

Királylányka 2023 Ezüst
Kékfrankos 2023 Arany

Bándoli Martin 
(Kám)

Cserszegi muskotály 2023 Oklevél
Othello 2023 Ezüst

Bedics György 
(Hegyhátszentpéter)

Kormin rozé 2023 Oklevél
Kormin 2023 Oklevél

Dudás Zsolt (Csehi) Kékfrankos 2023 Oklevél
Horváth Csaba
(Győrvár)

Chardonnay 2023 Ezüst
Vegyes vörös 2023 Oklevél

Hosszú Lajos
(Vasvár)

Vegyes fehér 2023 Bronz
Vegyes vörös 2022 Ezüst
Vegyes vörös 2023 Ezüst

Kovács Dániel
(Gasztony)

Szamóca/Noah 2023 Bronz
Hajnalpír/Piros Delavári 
2023 Ezüst

Piros Delavári 2023 Arany
Concorde vörös 2023 Bronz
Kormin vörös 2023 Bronz

Landor Péter 
(Olaszfa)

Szürkebarát 2023 Bronz
Kékfrankos 2023 Oklevél
Cabernet Sauvignon 2023 Arany

Leskó Istvánné 
(Vasvár)

Noah 2023 Ezüst
Vegyes vörös 2023 Oklevél

Lukács Károlyné 
(Vasvár)

Vegyes fehér 2023 Bronz
Vegyes vörös 2023 Oklevél

Mándli Tibor 
(Csempeszkopács)

Rajnai rizling 2022 Ezüst
Olasz rizling 2022 Ezüst

Nagy László
(Kám)

Vegyes fehér 2022 Ezüst
Merlot 2022 Ezüst

Pál János
(Vasvár)

Rezisztens fehér 2023 Ezüst
Zweigelt 2023 Ezüst

Pál József 
(Vasvár)

Vegyes fehér 2023 Oklevél
Zweigelt 2022 Ezüst

Pintér Péter
(Csehi)

Irsai Olivér 2023 Bronz  
Zengő 2023 Ezüst
Blauburger 2023 Ezüst
Messiás 2023 Ezüst

Riegler Márton René 
(Vasvár)

Irsai Olivér 2023 Oklevél
Zweigelt 2023 Oklevél 
Vegyes vörös bio 2022 Bronz

Riegler Róbert (Vasvár) Zweigelt 2023 Oklevél

Sinka Károly (Sótony)
Olaszrizling 2023 Bronz
Izabella 2023 Arany 

Somlai Péter
(Vasvár)

Pátria 2023 Arany
Cserszegi fűszeres 2023 Arany
Kékfrankos 2023 Arany
Cabernet Franc 2023 Bronz
Cabernet Franc 2022 Arany

Szalai Sándorné
(Vasvár)

Vegyes fehér 2023 Bronz
Schiller vegyes vörös 2023 Ezüst

Unger József (Vasvár) Kékfrankos/Cabernet 
Sauvignon 2023 Arany

Varga Zoltán 
(Vasvár)

Hybernál 2023 Oklevél
Rizling-1 2023 Arany
Chardonnay-1 2023 Arany
Merlot rozé 2023 Oklevél
Kormin rozé 2023 Ezüst
Syrah 2022 Ezüst
Blauburger 2022 Ezüst
Malbec 2023 Arany
Malbec 2022 Arany
Messiás 2023 Arany

VASVÁR VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
2024. ÉVI „VÁROS BORA” 

BORVERSENYÉNEK EREDMÉNYEI

VASVÁR VÁROS BORA
VARGA ZOLTÁN

„Malbec 2022” bora

VASVÁR VÁROS BORA
SOMLAI PÉTER

„Cserszegi fűszeres 2023” bora

Játékszín hírei
Czakó Gábor: Disznójáték című abszurd komédiájának 
bemutatója lesz 2024.04.30-án (kedden). E nap ismét 
látható lesz Büki Attila: Brunszvik című darabja is. A 
Brunszvik darab előadásait a Vas Vármegyei Önkor-
mányzat támogatja. A két előadás közötti szünetben 
büfé várja a vendégeket. Bővebb információ az egyesü-
let facebook oldalán, szórólapon és plakáton olvasható.
Helyszín: Vasvár, művelődési központ színházterme.
Áprilisban megkezdődnek a Petőfi darab próbái.
Április 11-én évtizedes hagyományként Nagykanizsán 
a Nagy Gáspár megemlékezésen vesz részt a játékszín 
egyesület. Koszorúznak, verselőket hoznak a rendez-
vényre és a zsűri munkájában is kiveszik a részüket. 
A csoport április hónapban Vépen, Csehimindszenten 
és Sopronban játssza darabjait.

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ 
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 2024. április 01-től a köz-
területi zöldfelület-kezelési feladatok ellátását az önkormányzat 
tulajdonában lévő Vasvári Városfejlesztési Nonprofit Kft. biztosítja.
Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy fenti időponttól a közterületi 
zöldfelület-kezeléssel összefüggésben felmerülő problémák jelzé-
sét a vasvarkft@vasvar.hu e-mail címen, illetve munkanapokon a 
+36/94/572-010-es telefonszámon szíveskedjenek megtenni.

Vasvár Város Önkormányzata

Tájékoztató ingatlanok értékesítéséről
Vasvár Város Önkormányzata nyílt pályázat útján kívánja értékesí-
teni a kizárólagos tulajdonát képező Vasvár, Alkotmány u. 19. szám 
alatti családi házat, továbbá a Szentmihályfalvi u. 4. III/2. szám 
alatti lakást. A részletes pályázati kiírások 2024. április 08. napjától 
megtekinthetők az önkormányzat honlapján: www.vasvar.hu
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Búcsúzunk
Márciusban két köztiszteletben álló, 
kerek életutat bejárt idős vasvári pol-
gártól is búcsúzunk, Komor Andrástól 
és Tóth Tihamértól. Mindketten hosz-
szú évtizedeken át aktívan részt vettek 
a közéletben, a zene volt a közös kapocs 
életükben.

Komor András, a Vasvári Fúvószenekar 
vezetője, pedagógus, rendező, nyugalma-
zott művelődési ház igazgató, elismert 
közösségszervező, a helyi ünnepségek 
meghatározó alakja 95 évesen hunyt el. 
„Mindenki Bandi bácsija” fél évszázadig 
forgatta a karmesteri pálcát: Vasvár és 
több város fúvószenekarának karnagyi te-
endőit is ellátta. Megkapta a „Vas Megye 
Önkormányzata Szolgálatáért Kulturális 
Tagozata” elismerést is. 

Csehszlovákiában született Andrej Ko-
necsny néven 1929-ben. Édesapja morva, 
édesanyja ukrán származású volt. Beke-
rült a Színművészeti Főiskola rendezői 
szakára, Major Tamás osztályába. Két fél 
év után politikai okokból – hadapród is-
kolai tanulmányai miatt – nem kezdhette 
meg a harmadikat. Pályát változtatott: a 
Zeneakadémia gondozásában működő 
ének szakra került. 1951-ben ének szakos 
tanárként érkezett Vasvárra. Idővel felkér-
ték zenekari tagnak. Operetteket rende-
zett, fiúkórust nevelt ki az iskolában, ahol 
tanított és átvette a szalonzenekar vezeté-

Tóth Tihamér iparos emberként és a 
közösségért végzett munkájáért is köz-
megbecsülésnek örvendett. Fiatalon 
lett tagja az egyházközségi képvise-
lő-testületnek, amelynek 20 éven ke-
resztül vezetője is volt. Ugyancsak fia-
tal korától segítette a tűzoltó egyesület 
munkáját, a vezetőségben is szerepet 
vállalt több évtizeden át. A Vasvári Fú-
vószenekarban hosszú éveken át zenélt. 
Tóth Tihamért szakmai munkájának 
elismeréseként a középiskolában mű-
ködő szakképző tagozaton is felkérték 
műszaki tantárgyak oktatására.

A város érdekében végzett közösségi 
szolgálatukért mindketten megkapták 
a „Vasvár Városért” kitüntetést. 
Hálás szívvel fogjuk emléküket meg-
őrizni!

sét. Színdarabként megrendezte a Pál 
utcai fiúkat és a Légy jó mindhaláligot. 
Győrben megszerezte a karnagyi okle-
velet. Színpadra állította a Lili bárónőt, 
a Csókos asszonyt és a Bástyasétány 77-
et. 1951-57-ig iskolai tanár volt, majd 
a járási tanácshoz került, népművelési 
felügyelő, később kultúrotthon igazgató 
lett. 1969-ben a felbomlott vasvári fú-
vószenekar vezetését vette át. Kinevelt 
egy fúvós zenekart az általános iskolá-
sokból, míg a középiskolában éveken át 
irodalmi szakkört vezetett. Élete során 
megírta a vasvári fúvós zene történe-
tét, s Vasvár kultúrtörténetét is. Három 
helyi egyesület alapítója: sportfelügye-
lőként a sportkört, majd a Vasvári Fú-
vószenekarért Alapítványt és a Vasvári 
Zenebarátok Egyesületét alapította.

Mindszenty József Bíboros 
Emléktúra és Zarándoklat

2024. május 11.
Vasvár – Jeli Varázskert – Oszkó, Szőlőhegy – 

Csehimindszent, Mindszenty-ház
A Varga Jenő Természetbarát és Sportegyesület Mindszenty 
József bíboros emlékére zarándoklatot, gyalogos teljesít-
ménytúrát szervez, mely Vasvárról, a Nagy Gáspár Művelő-
dési Központtól indul, és Csehimindszentre vezet. 
A program az utazók egyházi áldásával kezdődik.
A résztvevők átgyalogolhatnak a Jeli Varázskert területén, 
megcsodálhatják a virágzó havasszépéket, majd frissítőpontot 
találnak a Hegypásztor Kör pincéinél, a Pásztorszállás teraszán.
Célba érkezéskor megtekinthető a Mindszenty-ház. A 
zarándokokat, túrázókat a csehimindszentiek látják vendé-
gül zsíros kenyérrel, meleg teával és finom borral. A részt-
vevők névre szóló emléklappal és kitűzővel térhetnek haza.
Felhívjuk a kedves zarándokok, teljesítménytúrázók figyel-
mét arra, hogy a túrára saját poharat hozzanak magukkal.

7.00 – 9.00 Nevezés és rajt – Nagy Gáspár Művelődési Köz-
pont, 9800 Vasvár, Bartók Béla u. 4.
7.30 – 7.40 Áldás az utazókra
8.30 –13.00 Jeli Varázskert és Hegypásztor Kör Pincesor, 
Oszkó Szőlőhegy
14.00 – 14.45 Szentmise – Csehimindszent, Mindszentek 
római katolikus templom
14.45 – 14.55 Főhajtás, koszorúzás
Mindszenty József bíboros emlékére állított szobornál, 
majd Benke Tibor tiszteltére faragott kopjafánál.
15.00-kor Hazautazás
Hazautazáshoz transzfer igényelhető Csehimindszent –
Vasvár útvonalon.

A transzfer díja: 1.500, - Ft/fő | Nevezési díj: 2.500, - Ft/fő
Táv: 19 km | Szintidő: 6 óra

A Mindszenty József Bíboros Emléktúrán és Zarándoklaton 
a résztvevők saját felelősségre vesznek részt, és semmiféle 
kártérítési igénnyel nem élhetnek.

A programváltozás jogát a szervezők fenntartják!
Közösségi szolgálati lehetőség középiskolásoknak!
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VVSE hírei
Javában folynak városi sportegye-
sületünk mindkét szakosztályának 
felnőtt és utánpótlás csapatainál a 
tavaszi szezon küzdelmei. Minden 
csapatunk komoly munkát végez az 
edzéseken, hogy a mérkőzéseken a 
kitűzött céloknak megfelelően tudja-
nak teljesíteni.

Labdarúgó szakosztály:

Az őszi szezont a 3. helyen záró U-16-
os korosztály bemutatásával folytatjuk 
sorozatunkat, mely az egyetlen csapa-
tunkként még nem kezdte meg bajnoki 
fordulóit. Ők Nagy Csaba vezérletével 
aktuálisan az edzőmeccsek időszakát 
élik meg. A csapatot 2008-2009-ben 
született játékosok alkotják, de volt rá 
példa, hogy a 2010-es U-14-es fiatalok 
is játszottak mérkőzéseiken. Érdekes, 
hogy a csapat egy része még az általános 
iskola padjait koptatja, míg a többiek 
már a középszintű oktatásban vesz részt. 
Ebből kifolyólag a labdarúgással kap-
csolatos képességek fejlesztése mellett 
komolyan kell foglalkozni a kialakuló 

egyéniségek közös nevezőre hozásával, 
a csapategység folyamatos fenntartásá-
val. Ebben a korcsoportban már a fel-
nőtt szabályrendszernek megfelelően 
játszanak focistáink. Talán itt éri őket a 
legnagyobb változás sportéletük során, 
ezért fizikai képességeik fejlesztése mel-
lett a labdarúgás szakmai-elméleti okta-
tása is permanensen megjelenik. 
A csapat tagjai:
Bakler Bence, Balla Kriszrofer, Benkő 
Bence, Farkas Noel, Fehér Ármin, 
Frigy Tibor, Horváth Bálint, Horváth 
Levente, Kanizsai Martin, Király Fe-
renc, Kiss Bálint, Kiss Dominik, Kiss 
István, Lakatos Attila, Lakosi Bence, 
Németh Lehel, Nyári Márk, Piri Tamás, 
Sági Kristóf, Schmolczer Balázs, Sch-
molczer Barnabás, Süle Patrik, Szász 
Kilián, Tóth Levente
Idén korán jött a tavasz. Gyönyörű 
időnk van, ami támogatja edzéseink, 
mérkőzéseink sikeres végrehajtását. 
Kérjük Önök is éljenek a jó idő adta le-
hetőséggel és jöjjenek el szurkolni, vagy 
éppen kikapcsolódni mérkőzéseinkre!

Hajrá Vasvár!

Bajnoki eredmények:
Felnőtt: 02.25. Rábapaty-VVSE 1:3

03.02 VVSE-Söpte 1:2
03.09. Bük-VVSE 0:2
03.16. VVSE-Celldömölk 1:0
03.24. Haladás-VVSE 3:0

U-19:    02.25. Rábapaty-VVSE 8:1
03.02. VVSE-Söpte 2:5
03.09. Bük-VVSE 1:2
03.16. VVSE-Celldömölk 2-3

U-14:     03.08. Szentgotthárd-VVSE 1:2
03.13. Kék Sünök- VVSE 0:18
03.20. VVSE-Grundball 6:2

Kézilabda szakosztály:

Március hónapban Mosonmagyaróvár 
otthonában kezdett ifjúsági csapatunk. 
Sajnos a hónap elején több játékosunk 
is betegeskedett, így nem tudtuk a 
mérkőzéseket teljes kerettel játszani. A 
tisztes helytállás volt a cél, és az, hogy 
azok a játékosok, akik eddig kevesebb 
lehetőséghez jutottak, most be tudják 
játszani magukat a csapatba. Nagyon 
dekoncentráltan kezdett a csapat, ami-
ből aztán megint akkora előnyt adtunk 
ellenfelünknek, hogy a 2. félidőben 
csak futhattunk az eredmény után.    
M. Mosonmagyaróvár II. – Vasvár VSE 

35 – 20
2. mérkőzésünket hazai pályán játsz-
hattunk Lipót csapata ellen. A lányok 
nagyon felspannolva érkeztek erre a 
mérkőzésre, mert be szerették volna bi-
zonyítani, és meg szerették volna mu-
tatni, hogy az eddig mutatott játékunk, 
nem tükrözi azt a tudást, aminek már 
a birtokában vannak. Az elején nagyon 
belehúztunk, kreatív támadójátékunk-
kal és az agresszív védekezéssel tetemes 
előnyre tettünk szert. Félidőben 7 gól 
előnnyel fordultunk. A 2. félidő köze-
pén érezhető lett a csapaton a fáradság, 
ami annak köszönhető, hogy előtte 

való nap este, egy ki-ki mérkőzést ját-
szottak a felnőtt csapattal Körmenden 
a megyei felnőtt fordulóban. De így is 
sikerült megmenteni a 2 pontot, ami 
kőkemény csapatmunka eredménye. 

Vasvár VSE – Lipót Pékség
21 – 20

Felnőtt csapatunk márciusi első mér-
kőzését Hévíz otthonában játszotta. 
Sajnos ez a mérkőzés nem sikerült 
olyan jól, mint az őszi fordulóban. 

Hévízi Sportkör –  Vasvár VSE
40 – 21

2. mérkőzésünket is idegenben játszot-
tunk Körmend otthonában. Nagyon 
sokat készültünk erre a rangadóra. Si-
került is meglepni ellenfelünket, mert 
az elejétől kezdve uraltuk a mérkőzést. 
A végjátékban sikerült pár rossz dön-
tést hoznunk támadásban, de így is si-
került 1 pontot mentenünk idegenben.  
Még van mit tanulnunk, de nagyon jó 
úton haladunk….

Körmendi DMTE – Vasvár VSE
26 – 26

„A LELKESEDÉS DIKTÁLJA AZ IRA-
MOT, DE A KITARTÁS ÉRI EL A CÉLT. „

Dan Millman

Hajrá Csajok! Hajrá Vasvár!!!

Tavaszi menetrend:
LU III. osztály A csoport

Vasvár VSE - Győri ETO KC II.
2024. 04.20. 15.00

Vasvári Általános Iskola 

Büki TK Bükfürdő -Vasvár VSE
2024. 04. 27. 18.00 

Büki Városi Sportcsarnok

Zala Vármegyei 
Női Bajnokság

Vasvár VSE -Páterdomb LSC 
2024. 04.06. 14.30

Vasvári Általános Iskola

Egerszegi KK - Vasvár VSE
2024.04.13. 16.00

Zalaegerszeg, 
Kölcsey gimnázium

Vasvár VSE - Úrkúti SK
2024. 04.19. 18.00

Vasvári Általános Iskola 
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A szelektív 
hulladékot 

április 12-én, 
pénteken

szállítják el.
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Bagoly Éva Sarolta

Tihany tündér könyvbemutató
Vajon megtörhetők-e az átkok? Visszakaphatja-e Bala-
ton király azt, ami egykor az övé volt? Erre a kérdések-
re keresi a választ Sinkó Adrienn: Tihany tündér című 
könyve, amelynek bemutatója 2024. 05.04-én 17 órakor 
lesz Kismákfán. A Vasvári Játékszín rendezvényére sze-
retettel várnak mindenkit - főleg az 5-10 éves korosz-

tályt- egy gyerekeknek szóló, zenés-bábos előadásra.


